
€) Tělocvičná jednota Sokol Jihlava
Gió Rok založení 1892 586 01 J,i.h.lava, Tyršova 12,

Magistrát města Jihlavy
Doručeno,' 24.08.202i

Tělocvičná jednota Sokol Jihlava Č.j.:MMj/ošKT/171655/2021-
Tyršova 12 hsty: 1 Přňohy: O doruČ.,O
586 01 Jihlava lňllll llllllll 1i,ii.,,,,..,, . ..

V Jihlavě dne 12. 8. 2021
jm|vp21j01q%

¶kf

Zádost o uzavření dlouhodobé smlouvy o závazku veřejné služby na
provoz a dramaturgii divadla DIOD

Vážení zastupitelé města Jihlavy,

Letošním rokem konči smlouva o partnerství mezi statutárním městem Jihlavou a Tělocvič-
nou jednotou Sokol Jihlava, která v posledních deseti letech prostřednictvím závazku veřejné
služby zajišt'ovala také prostředky na provoz divadla DIOD. Smlouva garantovala naší jedno-
tě tyto prostředky i z toho důvodu, že realizace rekonstrukce původního sálu dlouhodobě
zatížila její rozpočet prostřednictvím penále za vyplacené DPH. Nicméně vyrovnávací platba,
jejíž objem se postupně navyšoval až do výše 1 milion KČ ročně, nebyla určená na platby
finančnímu úřadu, ale přímo na provozní náklady divadla.

Za deset let provozu divadla se z našeho pohledu podařilo naplnit hlavní myšlenku rekon-
strukce původního kina Sokol a DIOD se stal klíčovou a nedílnou součástí jihlavské kulturnI
infrastruktury. DIOD není jen místo pro alternativní projekty v oblasti činohry, pohybového a
tanečního divadla, ale především místem, které umožňuje realizaci původních jihlavských
kulturních projektů a také projektů, které realizuje v rámci volných hodin město jihlava. Bez
podpory města by DIOD musel fungovat jinak, a proto jsme požádali odbor OŠKT o konzul-
taci možného postupu a konceptu nové smlouvy, v rámci které bychom v režimu závazku
veřejné služby rádi v nastoleném kurzu pokračovali. Ke konzultaci byl za OŠKT přizván též
specialista na tuto oblast JUDr. Michael Kincl. Na základě jeho doporučeni by smlouva nově
zahrnovala jak platbu na provozní náklady, tak prostředky na realizaci původní dramaturgie
divadla, které jsme doposavad získávali prostřednictvím dotačního systému (jsme zařazeni
do skupiny projektů Jihlavské rodinné stříbro dříve akce významného charakteru). Celková
částka určená na vyrovnávací platbu by tak byla v maximálni výši 1,7 milionu Kč, což je
suma, kterou jsme v posledních letech od města pravidelně získávali. Vime, že na první po-
hled se jedná o vysokou částku, ale jedná se o prostředky, které nám umožní fungovat a
rozvíjet naši činnost celoročně, a také o částku, se kterou rozpočet města dlouhodobě pracu-
je. V návrhu smlouvy, který najdete jako přílohu, jsou některé části zatím otevřené. Finální
podobu bychom s Vámi rádi prodiskutovali na osobních setkáních.

PřIlohami této žádosti je návrh smlouvy, komentář k tomuto návrhu, dramaturgický plán na
rok 2022, návrh rozpočtu na rok 2022 a také data o financování a nákladech na provoz diva-
dla v letech 2016-2020.

" _ . . ä

Telefon: 773302020, 737385338 Bankovní spojení: č. uč, 1465059349/0800 lČ: 00207357
e-mail: kancelar@sokoljil¶ava.cz Stránky: www.sokoljihlava.cz , DIČ: CZ00207357

'-..'--:-: ."' .. ... l. .. ,. . -.i . .. ' "

jihlvp21j01q08



€) Tělocvičná jednota Sokol Jihlava
e Rok založeni 1892 586 01 Jihlava, Tyršova 12

Provoz divadla DIOD je pro Sokol jihlava velmi náročný. Na všech úrovních jednoty však
panuje shoda, že jeho realizace je smysluplná a stává se vzorem pro celou řadu dalších jed-
not, které disponuji podobně koncipovanými budovami určenými nejen pro sport, ale i pro
realizaci kulturních akcí. Věříme, že spolupráce mezi tělocvičnou jednotou a městem je
funkční, pro obě strany výhodná a že provoz DlODu je přínosem pro široké spektrum jihlav-
ské veřejnosti.

S pozď ravem

MartĹ

Starost ělocvičné jednoty Sokol jihlava
Tel: 736 06362

Kateřin Ni dýmová
Jedna lka
Tel: 776 894321

ýpn"Dh"oŽ

C) O
O 7:

4 :'
* j/HLŇP

Telefon: 773302020, 737385338 Bankovní spojení: č uč. 1465059349/0800 lČ: 00207357
e-mail: kancelar@sokoljihlava.cz Stránky: www.sokoljihlava.cz DIČ: CZ00207357

.
.

"""'i t"" " "" "- ' "T"1 W "r .



Smlouva
O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A VYROVNÁVACÍ PLATBĚ ZA JEHO VÝKON

Smluvní strany

Statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava
IČO: 00286010, DIČ: CZ00286010
zastoupené: MgA. Karohnou Koubovou, primátorkou města, na základě usneseni Zastupitelstva
města Jihlavy č. 14/18-ZM ze dne 10.12,2018 pověřen zastupováním statutárního města jihlavy
navenek v oblasti školství, kultury a tělovýchovy a v oblasti sociálních věcí Be. Daniel Škarka,
uvolněný člen Rad města Jihlavybankovní spojeni: Éeská spořitelna a. s., Jihlava, číslo účtu: 27-1466072369/0800

(dále jen nAAěStO)

a

Tělocvičná jednota Sokol Jihlava
se sídlem Tyršova 1565/12, 586 01 Jihlava
IČO: 00207357
zastoupená Martinem Zuzaňákem - starostou a Ing. Kateřinou Nikodýmovou - jednatelkou
bankovní spojeni: Česká spořitelna a, s,, číslo účtu: 1465059349/0800
(dále jen ,,TJ")

uzavÍrajÍ v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. v platném znění, tuto veřejnoprávní smlouvu:

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je vymezeni služeb, které bude TJ vykonávat z pověření Města v režimu
závazku veřejné služby (služba obecného hospodářského zájmu), stanoveni vyrovnávací platby za
výkon těchto služeb, jakožto i úprava otázek souvisejÍcÍch.

Pověření

1. TJ bude na základě pověřeni Města vykonávat v režimu závazku veřejné služby nás|edujici
činnosti (služby):

· Provozováni multižánrové kulturní scény DIOD, která má technický charakter variabilnIho
black boxu (tzn, bez pevného jeviště a hlediště, scéna se staví dle požadavků konkrétního
projektu).

· Zajištění vybaveni, servisu a údržby techniky sĹoužÍcÍ k realizaci akci v rámci této scény.
· Příprava a pořádáni kulturnIch programů v oblasti alternativnIho divadla (činohra, tanec,

pohybové divadlo) v rozsahu minimálně 10 akci ročně.
· Produkce kulturních programů v oblasti alternativní hudby, filmu a komunitních projektů

s důrazem na prezentaci |oká|nich protagonistů v rozsahu minimálně 16 akci ročně.
· Příprava, pořádáni a produkce workshopů a programů pro děti a mládež v oblasti alternativní

kultury v rozsahu minimálně 4 akcí ročně.
· Poskytováni volných hodin pro projekty realizované městem v rozsahu 80 hodin ročně.
· Spolupráce s Bránou Jihlavy, příspěvkovou organizaci v rámci jejích kulturních a

propagačních aktivit.
· Spolupráce v oboru činnosti s dalšími kulturnImi institucemi sÍd|icÍmi na území statutárního

města jihlavy.
· Spolupráci v oboru činnosti s tuzemskými i zahraničními partnery a s dalšími projekty, soubory

či programy.

l

r k i ,
b e " . ,

ľ



· Vstupování do profesních sdružení za účelem koordinace aktivit mezi institucemi obdobného
charakteru.

· Prezentaci činnosti v regionálnIch i celostátních médiích.
· Prezentaci statutárního města jihlavy jako partnera projektu prostřednictvím marketingových

materiálů k výše definovaným vlastním aktivitám a v prostorách divadla DIOD.
· Každoroční zpracováni informaci o činnosti ve výroční zprávě DIOD, která bude zveřejněna

na webových stránkách TJ Sokol a zároveň i na webových stránkách Města nejpozději do 31.
března daného kalendářnIho roku.

· V rámci vyúčtování vyrovnávací platby předložit Městu návrh připravovaného ročního
dramaturgického plánu a vyhodnocení toho uplynulého.

· Předložit na vědomi Komisi pro kulturu Rady města jihlavy návrh dramaturgického plánu
v termínu nejpozději do konce ledna příslušného kalendářního roku.

2. TJ pověření přijímá a zavazuje se, že bude činnosti dle této smlouvy realizovat na svou vlastni
zodpovědnost v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

3. Město si vyhrazuje právo být ze strany TJ písemně informováno o návrhu jakýchkoliv změn služeb
pokrytých touto smlouvou. TJ nebude změny realizovat bez souhlasu Města. TJ se zavazuje
podat v odůvodněných případech bez zbytečného odkladu a s dostatečným předstihem Městu
písemnou formou žádost o změnu rozsahu závazku veřejné služby a skutečností uvedených v Ill,
bod 1. či změn jiných podmínek dle této smlouvy.

4, Toto pověření Město vydává v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20, prosince 2011, o použití
ČI. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu (dále jen ,,Rozhodnuti Komise č. 2012/21/EU").

lV.
Doba trvání závazku, místo výkonu závazku

1. Závazek veřejné služby bude vykonáván po dobu pěti let počínaje dnem 1.1.2022. (návrh je 5 let.
maximální doba je 10 let)

2. Závazek bude vykonáván na území Města.

V,
Výrovnávací platba

1. Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby náleží TJ vyrovnávací platba. Ta bude
poskytována formou dotace z rozpočtu Města.

2. výše vyrovnávací platby bude činit v jednom kalendářním roce maximálně 1 700 000 KČ
(současná vyrovnávací platba činí 1 000 000 Kč a dotace na projekt dran7atul'gie 650 000 -
700 000 KČ).

3. Město se zavazuje hradit vyrovnávací platbu zálohově, a to ve dvou zálohových platbách ve výši
850 000 kč splatných k 31.3. a ve výši 850 000 kč splatných k 30.9. příslušného kalendářnIho
roku na účet TJ uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Z vyrovnávací platby lze hradit níže uvedené náklady souvĹsejÍcÍ s činnostmi sjednaného závazku
veřejné služby:
· na mzdové náklady včetně všech odvodů max. do 3 pracovních úvazků zaměstnanců v hlavním

pracovním poměru, nejvýše však 50 - 80 % (bylo by vhodné vyjádřit i procentuálně a výši
odůvodnit - vycházet přitom z vyúčtováni plateb za roky předchozí) celkových mzdových
nákladů včetně všech odvodů těchto max. tří zaměstnanců v hlavním pracovním poměru,

· na služby v rámci technického a organizačního zajištění, včetně dopravy bezprostředně
souvisejIci,

2

M ~rrm~ -



· na ostatní provozní náklady (např. revize, servis, energie apod.) souvÍsejÍcÍ s výkonem závazku
dle této smlouvy,

· na honoráře (včetně odměn na základě DPP nebo DPČ),
· náklady na dopravu a ubytování účinkujicIch a aktérů bezprostředně souvisejÍcÍch s výkonem

závazku dle této smlouvy,
· na služby bezprostředně souvÍsejÍcÍ s propagaci,
· nákup drobných cen a odměn (nikoli finančních) do výše 1000 Kč/ks, pozn. finanční odměnou

se rozumí peněžní hotovost a dárkový poukaz, které nelze hradit z vyrovnávací platby,
· autorské poplatky,
· materiál bezprostředně souvisejIci s výkonem závazku dle této smlouvy.

Vyrovnávací platbu nelze použit na:
> investiční náklady,
> náklady uhrazené vzájemným zápočtem,
> alkohol, tabákové výrobky a jiné návykové látky,
> daně, které si uplatňuje příjemce u ňnančnľho úřadu (platí pro plátce DPH), úvěry, úroky,

směnky, kolky, penále, pokuty, poradenské a právni služby, odpisy,
> finanční dary,
> výdaj na úhradu zálohové faktury bez konečného vyúčtováni,
> pohonné hmoty na základě samostatného dokladu,
> paušály (pevně stanovená platba, poplatek či náklad, který nezohledňuje skutečné výdaje).

5. Vyrovnávací platba bude zakládat veřejnou finanční podporu podle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, bude rovněž postupováno podle ustanovení tohoto zákona.

3. TJ bere na vědomi, že Město je povinno průběžně ověřovat naplněni podmínek Rozhodnuti Komise
č, 2012/21/EU a je srozuměn s tím, že v případě jejich nenaplněni bude Město postupovat podle
příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory. V takovém případě TJ poskytne Městu potřebnou
součinnost.

4. TJ bere na vědomí, že vyrovnávací platba je veřejnou podporou, která je v souladu s Rozhodnutím
Komise č. 2012/21/EU považována za slučitelnou s vnitřním trhem bez nutnosti předchozího
oznámení Evropské komisi.

Možné variantní řešeni schvalování a výplaty vyrovnávací platby:
l) každoroční schvalování výše vyrovnávací platby ZM, což však obnášíjejí výplatu vždy až
po skončení příslušného kalendářního období
2) nastavení max/má/ní výše vyrovnávací platby a její výplata na základě zálohových plateb,
o kterých však ZM rozhodne pouze jedenkrát, a to schválením uzavřeni této smlouvy.

VI.
výpočet vyrovnávací platby

1. výše vyrovnávací platby nepřesáhne výši čistých nákladů vynaložených při plněni služeb
vymezených v čI. |||. odst. 1 této smlouvy. Čisté náklady budou vypočítány jako rozdíl mezi
náklady, které TJ prokazatelně vzniknou v souvislosti s výkonem služeb vymezených v ČI. Ill. odst.
1 této smlouvy a prokazatelnými příjmy z takových služeb. V případě, že TJ obdrží v souvislosti
s výkonem služeb v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy jiné prostředky, a to v jakékoliv formě (veřejné
prostředky, soukromé prostředky, prostředky fondů EU aj.), bude o jejich výši vyrovnávací platba
snížena. Tuto skutečnost je TJ povinen Městu v rámci vyúčtování uvést.

2. PřIslušné náklady a příjmy musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví TJ v souladu
s platnými právními předpisy.

3. Město je oprávněno po TJ požadovat zdůvodněni nákladů a příjmů vzniklých v souvislosti
s výkonem služeb vymezených v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy. Je rovněž oprávněno předložené
náklady a příjmy neuznat. TJ se zavazuje, že dle svých možnosti učiní veškerá opatřeni, aby

3

4 " . '
F l =»~" " - —·



vyrovnávací platba byla co nejnižší. Příjmy vzniklé v souvislosti s výkonem služeb vymezených
v ČI. Ill odst. 1 této smlouvy nesmí být ze strany TJ bezdůvodně snižovány.

4. Pokud budou prokazatelné náklady TJ vzniklé v souvislosti s výkonem služeb vymezených v ČI. Ill.
odst. 1 této smlouvy po odečtení prokazatelných příjmů z takových služeb nižší než poskytnutá
výše vyrovnávací platby (dále jen ,,nadměrná vyrovnávací platba"), je TJ povinen tuto nadměrnou
vyrovnávací platbu vrátit, a to na účet Města uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 kalendářních
dnů ode dne stanovené lhůty pro odevzdání každoročního vyúčtování vyrovnávací platby.

5. Pokud budou prokazatelné náklady TJ vzniklé v souvislosti s výkonem služeb vymezených v čI. III.
odst. 1 této smlouvy po odečtení prokazatelných příjmů z takových služeb vyšší než poskytnutá
výše vyrovnávací platby, uhradí TJ částku tohoto překročeni z vlastních nebo jiných zdrojů. Město
a TJ berou na vědomi, že celková přípustná výše vyrovnávací platby uvedená v ČI. V. bodě 2. této
smlouvy nesmí být překročena.

VIl.
Další podmínky, práva a povinnosti

1. Pro výpočet výše vyrovnávací platby lze užit pouze náklady a příjmy vzniklé po nabyti účinnosti
této smlouvy.

2. Pokud TJ vykonává i jiné činnosti než vymezené v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy, zajisti ve svém
účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy oddělené vykazováni nákladů a příjmů vzniklých
v souvislosti s výkonem služeb vymezených v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy.

3. TJ je povinna předkládat Městu zprávu o plněni služeb vymezených v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy a
každoroční vyúčtováni poskytnuté vyrovnávací platby do 15. 3. nás|edujÍcÍho kalendářnIho roku.
První zpráva bude předložena do 15. 3. 2023.

4. Zpráva bude obsahovat:
a) stručný popis realizovaných služeb vymezených v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy za dané období,
b) vyhodnocení průběžného plnění těchto služeb,
C) finanční vyúčtováni čerpáni vyrovnávací platby v daném období (obsahujÍcÍ číslo účetního

dokladu, celkovou částku dokladu, datum úhrady, popis nákladové položky, částky celkových
způsobilých nákladů a částky úhrad z vyrovnávací platby) s potvrzením pravdivosti a
správnosti ňnančního vyúčtováni. Formulář pro finanční vyúčtování čerpáni vyrovnávací
platby bude každoročně na vyžádání TJ poskytovat odbor školství, kultury a tělovýchovy
Magistrátu města Jihlavy.

5. Vyúčtování vyrovnávací platby bude prováděno za podmínek a v termínech stanovených obecně
závaznými právními předpisy, touto smlouvou a pravidly Města.

6. TJ je povinna průběžně informovat Město o všech změnách, které by mohly při vymáháni
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků vyrovnávací platby zhoršit jeho pozici věřitele
nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je TJ povinna oznámit Městu do 15 dnů ode dne, kdy
došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci,
sloučenI, změnu statutárního zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se
vyrovnávací platba poskytuje.

7. tj se zavazuje, že jak při realizaci služeb vymezených v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy, tak po jejich
ukončeni, bude dbát dobrého jména Města a činnosti realizovat v souladu s právními předpisy.

8. TJ je povinna po dobu deseti let od skončení služeb v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy archivovat
nás|edujÍcÍ podkladové materiály:
a) tuto smlouvu,
b) originály dokladů, prokazujÍcÍch čerpání vyrovnávací platby.

9. TJ je povinna poskytnout Městu součinnost při plněni všech povinnosti vyp|ývajÍcÍch z pravidel
pro veřejnou podporu vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi.

4

~" ·' . - " " ' T:" " " m~m,," _
. . , - ~m "'_.' _



VIII.
Kontrola

1. Příslušné orgány Města jsou oprávněny v souladu s platnými právními předpisy kdykoli
kontrolovat dodrženi podmínek, za kterých byla vyrovnávací platba poskytnuta.

2. TJ je povinna poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku,
zejména předložit kontrolním orgánům Města kdykoliv k nahlédnuti originály všech účetních
dokladů souvisejÍcÍch s vyrovnávací platbou.

3. TJ je povinna umožnit příslušným orgánům Města provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po
ukončeni realizace služeb vymezených v ČI. Ill odst. 1 této smlouvy, a to ještě po dobu deseti let
od ukončení jejich financováni ze strany Města,

4. Za dodrženi účelu, na který byla vyrovnávací platba poskytnuta, a za pravdivost i správnost
průběžných zpráv včetně průběžného vyúčtování vyrovnávací platby a závěrečné zprávy včetně
vyúčtováni čerpáni vyrovnávací platby odpovídá osoba oprávněná jednat jménem TJ.

IX.
Důsledky porušení povinností TJ

1. Pokud dojde ze strany TJ k porušeni rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb."), je TJ
povinen provést odvod za porušeni rozpočtové kázně do rozpočtu města,

2. TJ je povinna provést odvod za porušení rozpoČtové kázně do rozpočtu Města:
a) v případě porušeni povinnosti stanovené v ČI. VIl. odst. 2. ve výši 10% z vyplacené a doposud

nevyúčtované vyrovnávací platby za každé jednotlivé porušení,
b) v případě porušení povinnosti stanovené v ČI. VII. odst. 3. ve výši 1% z vyplacené a doposud

nevyúčtované vyrovnávací platby za každý kalendářní den prodlení; pokud nebude vyúčtováni
doručeno do 60 kalendářních dnů od posIednIho dne lhůty pro předloženi vyúčtování, je TJ
povinna provést odvod ve výši 100 % vyplacené a doposud nevyúčtované vyrovnávací platby,

c) v případě porušení povinnosti stanovených v ČI. VIl. odst. 4., 6., 8. a 9. ve výši 5 % z vyplacené
a

doposud nevyúčtované vyrovnávací platby za každé jednotlivé porušeni, pokud nedojde
k nápravě ani po předchozí písemné výzvě Města.

X.
Ukončeni smlouvy, odstoupeni od smlouvy, výpověď smlouvy

1. závazkový vztah založený touto smlouvou lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních
stran.

2. Město je oprávněno odstoupit od této smlouvy z důvodu závažného porušení smlouvy ze strany
TJ, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení TJ. V případě
odstoupení od smlouvy je TJ povinna veškeré doposud vyplacené a nevyúčtované peněžní
prostředky Městu vrátit ve lhůtě do 15 dnů od doručeni písemného oznámeni o odstoupeni od
smlouvy.

závažným porušením se rozumí:
a) realizace činnosti v rozporu s právními předpisy,
b) neinformováni Města o změnách služeb vymezených v či. Ill. odst. 1 této smlouvy, . ' , '
C) použití poskytnuté vyrovnávací platby (případně její části) v rozporu s účelem, který je

stanoven touto smlouvou,
d) bezdůvodné snižování příjmů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku

veřejné služby,

5

. .
C

- -m— C4F
Á Ĺ 'r

. eť .' ' ' ' ': ',"
- - b} .' -. .. - - . " " "



e) neposkytnuti součinnosti Městu v souvislosti s plněním povinností vůči Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže a Evropské komisi,

f) nesděleni informací o prostředcích z jiných zdrojů než z rozpočtu Města, a to v jakékoliv formě
v souvislosti se službami vymezenými v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy,

g) neumožnění Městu provést kontrolu dle ČI. Vlll. této smlouvy.

3. Tuto smlouvu lze ukončit i výpovědi kterékoliv smluvní strany bez uvedeni důvodu s výpovědní
lhůtou 30 kalendářních dnů, která počne běžet dnem následujIchn po dni doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně. V případě ukončení smlouvy výpovědí je TJ povinna veškeré
doposud vyplacené a nevyúčtované peněžní prostředky Městu vrátit před uplynutím výpovědní
lhůty.

4. Pokud TJ tuto nesplní povinnost vrátit vyplacené a doposud nevyúčtované finanční prostředky,
považují se tyto za prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytnuti peněžních prostředků dle této smlouvy je předmětem finanční kontroly dle zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění,

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy v registru smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost pozdější. Podléhá-li
tato smlouva uveřejnění dle zákona o registru smluv v platném znění, zajisti Město její uveřejnění
v registru v souladu s právními přepisy.

3. jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.

±—Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,
zejména zákonem č. 250/2000 Sb. v platném znění, jakož i předpisy EU pro oblast veřejné
podpory.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž Město obdrží dvě vyhotovení a TJ
obdrží jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města jihlava na jeho .... zasedání konaném dne
2021 usnesením č. ...../21-ZM.

V Jihlavě dne V jihlavě dne

Martin Zuzaňák- starosta

Ing. Kateřina Nikodýmová - jednatelka

Be. Daniel Škarka
radní Města

6

'~ä&KZí .e . . ._ , " ä l' """" ¶'· ·', ""~1 ú: l
l

.



Komentář k návrhu smlouvy

Oproti předchozí verzi smlouvy dochází k několika zásadním změnám. Rozsah veřejné
služby je daleko přesněji formulován (v sekci Ill. Pověření) a zahrnuje nejen samotný provoz
alternativní scény DIOD, ale i jeho dramaturgii, kterou město dlouhodobě podporuje
prostřednictvím grantového systému. V sekci jsou tak vyjmenované akce, které se
zavazujeme realizovat a zároveň je zde nastaven mechanismus, jak bude moci město
průběžně kontrolovat obsah dramaturgického plánu (plánu představení na sezónu, která
probíhá vždy od září do června).

Dále jsou v sekci lV. Doba trvání závazku nastíněny dvě varianty. 10 let je maximálni možná
doba, po kterou může smlouva platit. My navrhujeme její uzavřeni na nadcházejících 5 let od
roku 2022 do roku 2026 s možnosti prodlouženI na dalších pět let.

V sekci V. Vyrovnávací platba je pak určena její maximálni výše (navrhujeme 1,7 milionů KČ,
což je suma odpovidajÍcÍ původní vyrovnávací platbě a grantu, který jsme průměrně v
poslednIch třech letech dostávali na dramaturgii divadla). Jsou zde také jasně vymezeny
uznatelné náklady a mechanismus jejich vyúčtování. Je zde také limit na mzdy zaměstnanců
(maximálně tři pracovní úvazky - v našem případě půjde o vedoucího produkce,
administrátorku a vedoucího technika) a také limit na výši mzdových prostředků hrazených z
dotace. Navrhujeme tento limit v maximálni výši 80%, poněvadž jsou to právě mzdové
prostředky, které nelze hradit z jiných dotaci a tvořili kIIčovou část nákladů, které jsme v
rámci vyrovnávací platby doposud vyúčtovávali. Mechanismus vyrovnávací platby je také
rozdílný a transparentnější v tom, že zatímco v předcházejÍcÍch letech jsme v rámci
vyúčtováni podávali celé účetní středisko DIOD včetně odpisů a dalších účetních operaci,
podle nové verze bychom předkládali pouze jasně definované náklady a výnosy (vstupné,
granty, vlastní vklad). Realizaci vyrovnávací platby bychom rádi řešili jako doposud
zálohově, aby zůstala zachovaná kontinuita cash-flow naší jednoty, ale možné jsou i další
varianty.

_.-, . .... _ -- —. . . .- _..



Dramaturgický pIán na rok 2022

V roce 2022 plánujeme realizovat minimálně 30 projektů z oblasti alternativního,
pohybového a tanečního divadla, filmu, hudby a komunitních projektů. jádrem našeho
dramaturgického plánu jsou jednak vlastni projekty, které se realizuji ve spolupráci s
jihlavskými kulturnImi aktéry (režiséry, scénografy, herci a širší veřejnosti). Program je pak
doplňován o špičkové inscenace profesionálnich souborů z České republiky i ze zahraničí.
Dramaturgický pIán se skládá z nás|edujÍcÍch pravidelných cyklů:

Alternativní divadlo (činohra, pohyb, tanec) -
Deset představeni, které vybíráme z nabídky především pražských a brněnských divadel
(činohra) nebo realizujeme pod hlavičkou Mezinárodního festivalu Tanec Praha, jehož
jihlavské části jsme již šest let organizátory a Festivalu nového divadla Malá inventura.
Dlouhodobě spolupracujeme například s divadelním spolkem Jedl, Studiem hrdinů,
HaDivadlem, multižánrovou scénou Meetfactory nebo souborem Divadlo X10. V červnu jsme
vždy zastávkou série regioná|njch části prestižního Tance Praha a do nové sezóny v říjnu
vstupujeme Malou inventurou. V průběhu podzimu a zimy pak realizujeme pohybová
představeni ve vlastní produkci (v roce 2021 to byl jarní projekt Narozeniny s Jakubem
Škrdlou a podzimní adaptace inscenace Rise Again s choreografkami Miřenkou Čechovou a
Denisou Musilovou). Představeni se konají jak v DlODu, tak na různých dalších místech ve
městě (v roce 2021 to byl areál Mana na Březinkách nebo Letní scéna divadla DIOD na
parkáně u Brány Matky BOŽí). Na rok 2022 připravujeme uvedeni nás|edujÍcÍch inscenaci:

Divadelní spolek Jedl: Zahradníček - Vše mé je tvé
HaDivadlo: Vernisáž
Meetfactory: Láska v době g|obá|nich klimatických změn
Studio hrdinů: Vražda Ing. Čerta
Cooltour Ostrava: Brave New Life
Dvě taneční inscenace v rámci festivalu Tanec Praha (z nichž jedno venkovní)
Dvě inscenace nového divadla v rámci festivalu Malá inventura
Původní inscenace Cirkus Fuchs

Film, hudba a komunitní projekty -

16 akci, které jsou složeny ze tří pravidelných cyklů. Tím prvním je projekt PechaKucha
Night, který je určený k prezentaci místních i přespolních kreativců v oblasti architektury,
umění, ale prezentujeme i netypické |oká|ni firmy (it technologie) nebo sociální projekty.
Akce se koná čtyřikrát do roka a realizujeme ji již 5 let společně s architektonickým studiem
Unarchitekti. Dále se jedná o nový cyklus DIOD Music Box, který vznikl v rámci covidové
karantény a který kombinuje koncerty známých tváří české hudební scény a |oká|ních kapel
a protagonistů. Poslední pravidelnou řadou jsou pak filmové projekce. Tady se zaměřujeme
na české filmy a filmy, které vznikly v české koprodukci. Na rok 2022 připravujeme
nás|edujÍcÍ akce:

Pechakucha Night jihlava vol. 22 - 25
DIOD Music Box: Načeva a Divoký koně, Hrdinové nové fronty, Kalle, Lajky
Kino DIOD: 8 projekcí aktuálních českých filmů (s úvody a hosty)

. jr, , ' , . X. '- _ ,_ " .



Pořady pro děti -

Jedná se o specifická interaktivní představeni určené rodinnému publiku. Snažíme se je
zařazovat do větších programových celků a pravidelně se tak konají například v rámci
lokálni části festivalu Tanec Praha. Dále se jedná o vzdělávací projekty, které realizujeme ve
spolupráci s jihlavskými školami (pro sezónu 2021/2022 se jedná o projekt Světlo pro Sokol
ve spolupráci se SŠ PTA v Jihlavě). Na rok 2022 připravujeme nás|edujÍcÍ představení a
projekty:

FysioArt: Hnízdo na nitkách
Tanec Praha dětem
Malá inventura dětem
Světlo pro Sokol

""' _ ·· '1 i' I . . -...4_. ;"



Návrh rozpočetu DIOD 2022 - pro potřeby smlouvy o závazku veřejné služby

náklady celkové náklady poznámka
Mzdové a osobní náklady
HPP (včetně odvodů) 3 max. 80% 924850 1490774 ,3 úvazky " 2x polovičnI úvazek uklizečka a správce budovy
DPP, DPČ 80% 160000 200000

Honoráře
umělecké honoráře 900000 900000
Technika, produkce a další služby 80% 400000 500000

Technické zabezpečení
energie 80% 176000 220000 l __ i
servis, revize a údržba 150000 200000 ' l
pronájem techniky (nad rámec vybavení divadla) 150000 200000 i
pronájem prostor (pro site-specific mojekty) 60000 60000

Propagace
.tisková inzerce 60000 60000

_ _ __. _ .online inzerce 30000 30000
výroba materiálů 30000 30000
tisky plakátů 80% 50000 62500
PR - komunikace 60000 60000

Ostatní náklady
Předprodej vstupenek 25000 25000
Doprava a ubytováni účinkujickh 75000 75000
Poštovné a ostatní 80% 100000 125000
daňové odpisy O 300000
investice O 150000 , :

celkem náklady ._ , __ __ 3350850 4688274

l

příjmy _ __ __ _ __ __ _ _ . ! _ ___ : _ _ __, _
ze vstupného 500000 500000 l

l

dotace MKČR 500000 500000 l ,
vlastni vklad : 650850 1988274 ll

celkem příjmy , 1650850 2988274
vyrovnávací platba 1700000 1700000

_ ..._.. ._ _ . __ ._

výsledek O O



Náklady a výnosy úČetního střediska DIOD 2016-2020

2016 2017 2018 2019 2020

501 l spotř. mat 73221 57482 99706 126776 109961

502 l voda 18302 9726 9154 8749 10166

502 l plyn 70067 56850 49760 41676 49822

502 l elektřina 160754 160874 154935 171766 168559

518 l revize O 15948 28102 6078 98298

518 l marketing 215342 247528 258400 307203 140889

518 l umělecké honoráře 105460'0 884043 1044557 1256105 821275

518 l poŠtovné a tel. 14023 17000 10408 11120 22533

518 l ostatní technické zabezpeČeni 176840 234576 156000 209644 429208

518 l ubytování 25470 78632 163197 50140 4343

521 l mzdy (3-4 zaměstnanci) 1006802 1068535 1144763 1208025 1281925

521/ OPP a DPČ 41497 140934 221421 183795

524 l odvody 291499 327746 392382 405873 382762

548 l dalŠí náklady 115794 127195 116770 120982 170478

celkem projektové náklady 3222714 3327632 3769068 4145559 3874014

celkové náklady 3528819 3626685 4238312 4589394 4264507

602 l pronájmy 483009 586893 538969 812123 431688

602 l vstupné 549411 567740 530619 681449 301371

648 l náhrada mzdy 62000 69145 61761 O 303645

691 l dotace Město jihlava 568737 674500 744000 709800 700000

691 l smlouva o partnerství 1000000 1000000 1000000 1OOOOOO 1000000

691 l dotace Ministerstvo kultury 215000 377000 437000 502000 870000

694 l vlastní vklad 650662 351407 925963 884022 657803

celkem 3528819 3626685 4238312 4589394 4264507



Struktura příjmů diod 2016-2020

" n ' c Vlastní zdroje
výnosy 1032420

0 výnosy vklad 650662

6.1% 0 vklad
· ' 0 Město jihlava Veřejné zdroje

29.3% 0 MKČR Město Jihlava 1568737
0 ostatní MKČR 215000

ostatní 62000

44,5%

18,4%



2017
Vlastní zdroje
výnosy 1154633
vklad 351407

0 výnosy

0 vklad Veřejné zdroje

0 Město jihlava Město Jihlava 1674500

0 MKČR MKČR 377000

0 ostatní ostatní 69145



2018

10,3%(.1', 0,,.j

F

· " F

VIastnizdroje
0 výnosy výnosy 1069588

0 vklad vklad 925963

0 Město jihlava
Veřejné zdroje0 NKČR
Město Jihlava 1744000

0 ostatní MKČR 437000

ostatní 61761



2019
Vlastní zdroje

0 výnosy výnosy 1493572

0 ®ad vklad 884022

0 Město Jihlava

0 mkčr Veřejné zdroje
Město jihlava 1709800
MKČR 502000

ostatní O

37,3%

19,3%



2020
0 výnosy

7,1% vklad
17.2% Město Jihlava

" MKČR
20,4% "" ostatní

Vlastni zdroje
výnosy 733059
vklad 657803

Veřejné zdroje
Město Jihlava 1700000
MKČR 870000

ostatní 303654
15,4%


